
RL Entwicklungs- und Modellvorhaben im Bildungsbereich

Zuwendungsantrag Max-Steenbeck-Gymnasium

Kostenberechnung

Anzahl Bezeichnung
Ausstattung

2 Papierschränke
1 Palettenschrank
1 Trocknungswagen

6m Aluwandleiste
1 Klavierhocker höhenverstellbar
1 mob. Kartenständer/doppelseitig 200 cm

10 Korktafeln 1,20 m x 1,00 m
3 Klappaufsteller
1 Tischwagen
1 Stuhlwagen

295 m Bilderschienen
20 Sitzelemente für den Pausenbereich
1 Legotisch
5 Dokumentenkamera ELP DC-114 A3-Format

10 Notebooks
20 PC/Monitore
4 Taschenablage Cafeteria à 15 Fächer

16 Garderobenhakenleisten à 1m
5 Sitzelemente Außenbereich
5 Klassensätze Tisch/Stühle
2 Sideboards
1 mobile Beschallung Außenbereich
2 Schaukästen
1 mobile Bühne

Unterrichtsmaterialien
1 Unterrichtsmaterialien Physik
1 Unterrichtsmaterialien WAT/Technik
1 Unterrichtsmaterialien Chemie
1 Unterrichtsmaterilien Biologie

10 Dokumentenkamera ELP DC-06 A4 Format
1 Lehrbücher Sek. II
5 Dokumentenkamera ELP DC-114 A3-Format

Bauliche Maßnahmen
1 Trennvorhang Sporthalle

Schallschutzmaßnahmen Schule/ Sporthalle



gesamt



Gesamtpreis

2.100,00 €                                                                                   
600,00 €                                                                                      
190,00 €                                                                                      

40,00 €                                                                                        
140,00 €                                                                                      
200,00 €                                                                                      

1.430,00 €                                                                                   
360,00 €                                                                                      
200,00 €                                                                                      
120,00 €                                                                                      

2.800,00 €                                                                                   
23.800,00 €                                                                                

470,00 €                                                                                      
2.860,00 €                                                                                   
5.000,00 €                                                                                   

14.000,00 €                                                                                
1.600,00 €                                                                                   
1.500,00 €                                                                                   
5.500,00 €                                                                                   

12.500,00 €                                                                                
600,00 €                                                                                      

6.000,00 €                                                                                   
440,00 €                                                                                      

12.000,00 €                                                                                

6.920,00 €                                                                                   
5.000,00 €                                                                                   
5.950,00 €                                                                                   
2.380,00 €                                                                                   
3.600,00 €                                                                                   

10.120,00 €                                                                                
2.860,00 €                                                                                   

18.000,00 €                                                                                
43.570,00 €                                                                                



192.850,00 €                                                                              



Anlage III-012/12

13.11.2012

94.450,00 €                                                                                   

36.830,00 €                                                                                   

61.570,00 €                                                                                   
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